
PORTARIA N° 296, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021

Aprovação de Diretoria da Deliberação nº
21/2021 do GT da LGPD/Crea-PA, que trata da
substituição da DPO Titular CRISTIANE
COELHO FRANÇA e sua respectiva Suplente
MARY DO CARMO DE CARVALHO NEMER,
por motivo de gozo de férias em período
simultâneo.

           O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARÁ , usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.

CONSIDERANDO a função e responsabilidade das atividades exercidas pelo Data Protection
Officer (DPO) e a importância para as atividades do Conselho;

CONSIDERANDO o protocolo nº 466626/2021 que aborda a substituição, temporária, da DPO
CRISTIANE COELHO DE FRANÇA que estará em recesso de Ano Novo, no período de
27/12/2021 à 02/01/2022, e em férias de 03/01/2022 à 02/02/2022 e que sua suplente MARY DO
CARMO NEMER estará em recesso de Ano Novo, no período de 27/12/2021 à 02/01/2022, e em
férias no período de 03/01/2022 à 17/01/2022.

CONSIDERANDO a DELIBERAÇÃO GT LGPD/PA Nº 21/2021 que sugeriu nomes para a
substituição, temporária, da DPO e sua suplente no período de recesso de final de ano e férias
regulamentares;

CONSIDERANDO a Decisão de Diretoria Nº 087/2021 que aprova a DELIBERAÇÃO GT
LGPD/PA Nº 21/2021.
 
RESOLVE:
 
ART. 1º - DESIGNAR os empregados Sr RAY FRAN MEDEIROS PIRES, para substituir
a DPO, CRISTIANE COELHO DE FRANÇA, no período de 27/12/2021 à 02/01/2022, e a Sra
CINTHIA MERLO TAKEMURA CANTO, para substituir a DPO no período de 03/01/2022 à
16/01/2022.

ART. 2º - Está Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 09/05/2022 12:57:31 (Página 1 de 2)



Carlos Renato Milhomem Chaves
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Carlos Renato Milhomem Chaves em 27/12/2021 14:39:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 09/05/2022 12:57:31 (Página 2 de 2)


